
UCHWAŁA NR LXIII/133/23 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU 

z dnia 23 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej przez Pana I.B. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działanie Burmistrza Szczawna-Zdroju złożonej przez Pana I.B. pocztą 
elektroniczną w dniu 04.09.2023 r. (data wpływu: 05.09.2023 r.) do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, Delegatura w Wałbrzychu, przekazanej w dniu 11.09.2023 r. do tut. Biura Rady 
Miejskiej do rozpatrzenia zgodnie z właściwością, po złożeniu wyjaśnień przez Burmistrza Szczawna-Zdroju 
i uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17.10.2023 r., Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju 
postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju do powiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały zawierającej uzasadnienie faktyczne 
i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 kpa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.       

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 

 
 

Adam Motyka 

 

Id: 72B14188-5FB8-43E0-B497-AC49574D8D36. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 04.09.2023 r. Pan I.B. złożył skargę pocztą elektroniczną na działanie Burmistrza Szczawna-Zdroju 

(data wpływu: 05.09.2023r.) w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Delegatura 

w Wałbrzychu. Skarga ta została przekazana w dniu 11.09.2023 r. do Biura Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

Zgodnie z art. 18 b. ust.1 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 

i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Zgodnie z § 68 ust.1 pkt 1 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój do zakresu działania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji należy rozpatrywanie skarg dotyczących działalności Burmistrza 

i kierowników jednostek organizacyjnych. 

W związku z powyższym skarga została przekazana Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu przeprowadzenia przez Komisję postępowania wyjaśniającego, polegającego na dokładnym zbadaniu 

zarzutów przedstawionych w skardze. 

Zgodnie z § 68 ust. 3 Statutu Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, Komisja prowadząc 

postępowanie w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1 występuje odpowiednio do Burmistrza albo 

kierownika jednostki organizacyjnej gminy z wnioskiem o zajęcie stanowiska, w terminie 14 dni. 

W związku z powyższym wystosowano pismo do Burmistrza Szczawna-Zdroju celem zajęcia stanowiska 

w ww. sprawie. 

W nawiązaniu do ww. skargi do Biura Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju wpłynęła odpowiedź Burmistrza 

Szczawna-Zdroju, zawierająca następujące wyjaśnienia: 

„W odpowiedzi na złożoną w Biurze Rady Miejskiej skargę Pana I. B. na działanie Burmistrza Szczawna-

Zdroju w sprawie jw., wyjaśniam, że trudno zrozumieć zarzut braku respektowania  uchwały z 2009 r., która od 

dawna nie obowiązuje a przytoczone w piśmie zapisy Statutu Uzdrowiska Szczawno-Zdrój, odbiegają od 

obowiązujących aktualnie przepisów w tym zakresie: 

Zgodnie z § 1 ust. 1 uchwały Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju nr XLVIII/42/22 z dnia z dnia 29 sierpnia 

2022 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 4389) zmieniającej treść § 3 uchwały nr XX/33/12 Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju z dnia 11 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Statutu Uzdrowiska Szczawno-Zdrój (Dz. 

Urz. Woj. Doln. z 2012 r. poz. 2585): 

„W strefach ochrony uzdrowiskowej „A”, „B”, „C” uzdrowiska Szczawno-Zdrój zgodnie z art. 38a ust. 1, 

2 i 3 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony 

uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1301, ze zmianami) obowiązują 

zapisane w tym artykule czynności zabronione.”. 

W art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach                             

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 151, ze zm.), 

wymienione są następujące ograniczenia: 

„W strefie "A" ochrony uzdrowiskowej zabrania się: 

1) budowy w rozumieniu przepisów z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 r. poz. 2351, 

z późn. zm.): 

Id: 72B14188-5FB8-43E0-B497-AC49574D8D36. Podpisany Strona 1



a) zakładów przemysłowych, 

b) budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych, 

c) garaży wolno stojących, 

d) obiektów handlowych o powierzchni użytkowania większej niż 400 m2, 

e) stacji paliw oraz punktów dystrybucji produktów naftowych, 

f) autostrad i dróg ekspresowych, 

g) parkingów naziemnych o liczbie miejsc postojowych większej niż 15% miejsc noclegowych w szpitalach 

uzdrowiskowych, sanatoriach uzdrowiskowych i pensjonatach, nie większej jednak niż 30 miejsc postojowych, 

oraz parkingów naziemnych przed obiektami usługowymi o liczbie miejsc postojowych nie większej niż 10, 

h) (uchylona) 

i) obiektów budowlanych mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, w szczególności takich jak: 

warsztaty samochodowe, wędzarnie, garbarnie, z wyjątkiem obiektów budowlanych służących poprawie stanu 

sanitarnego uzdrowiska, w szczególności takich jak: sieć wodno-kanalizacyjna, sieć gazowa, kotłownie gazowe, 

wiercenia wykonywane w celu ujmowania wód leczniczych, 

j) zapór piętrzących wodę na rzekach oraz elektrowni wodnych i wiatrowych; 

2) uruchamiania składowisk odpadów stałych i płynnych, punktów skupu złomu i punktów skupu produktów 

rolnych, składów nawozów sztucznych, środków chemicznych i składów opału; 

3) uruchamiania pól biwakowych i campingowych, budowy domków turystycznych i campingowych; 

4) prowadzenia targowisk, z wyjątkiem punktów sprzedaży pamiątek, wyrobów ludowych, produktów 

regionalnych, w formach i miejscach wyznaczonych przez gminę; 

5) prowadzenia działalności rolniczej w rozumieniu przepisów  z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.); 

6) trzymania zwierząt gospodarskich w rozumieniu przepisów z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji 

hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 36); 

7) organizacji rajdów samochodowych i motorowych; 

8) organizowania imprez masowych w rozumieniu  z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1466 i 1700), zakłócających proces leczenia uzdrowiskowego albo 

rehabilitacji uzdrowiskowej, i działalności o charakterze rozrywkowym zakłócającej ciszę nocną w godz. 2200-

600, z wyjątkiem imprez masowych znajdujących się w harmonogramie imprez gminnych; 

9) pozyskiwania surowców mineralnych innych niż naturalne surowce lecznicze; 

10) wyrębu drzew leśnych i parkowych, z wyjątkiem cięć pielęgnacyjnych; 

11) prowadzenia robót melioracyjnych i innych działań powodujących niekorzystną zmianę istniejących 

stosunków wodnych; 

12) prowadzenia działań mających negatywny wpływ na fizjografię uzdrowiska i jego układ urbanistyczny 

lub właściwości lecznicze klimatu.”. 

W odniesieniu do uciążliwości związanych z hałasem na drodze - Al. Spacerowej w Szczawnie-Zdroju, to 

w załączniku rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (tj. Dz.U. z 2014 r. poz. 112), podane dopuszczalne poziomy hałasu 

w środowisku w tabeli 1 określają wskaźniki, które mają zastosowanie do ustalania i kontroli warunków 

korzystania ze środowiska, w odniesieniu dla drogi, w przedziale czasu 8/16 godzin i wynoszą 50/45 dB. 

Id: 72B14188-5FB8-43E0-B497-AC49574D8D36. Podpisany Strona 2



Straż Miejska w czasie patroli zmotoryzowanych, na hulajnodze i pieszych, kontroluje kilkakrotnie w ciągu 

każdego dnia teren Parku Szwedzkiego i przylegającą ulicę Aleja Spacerowa, na której znajduje się jeden 

z większych parkingów miejskich, sprawdzając respektowanie przyjętej organizacji ruchu w tym rejonie. 

Jednocześnie zwracam uwagę, że poważne zastrzeżenia budzi załącznik 1a – kserokopia zdjęcia z podpisami 

mieszkańców, z którego nie wynika, pod jakim dokumentem złożyli oni swój podpis.” 

W oparciu o przedłożone wyjaśnienie, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17.10.2023 r. uznała 

skargę jako bezzasadną. 

Wobec powyższego Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez 

Burmistrza Szczawna-Zdroju jak również stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest konieczne i zasadne.  

    

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju 

  

Adam  Motyka 

 

Id: 72B14188-5FB8-43E0-B497-AC49574D8D36. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXIII/133/23 RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


